
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº LI de 24 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=67

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LI de 24 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 0831/2021
NOMEAR JOSE WILSON DA LUZ AZEVEDO, INSCRITO SOB O CPF Nº 716.707.691-00, PARA 
EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE - DAI-1

CONVOCAÇÃO: 0001/2021
CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA TRABALHAR 
NO ENFRENTAMENTO CONTRA A COVID-19

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=67

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LI de 24 de Junho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 0831/2021

PORTARIA N.º 831/2021/GP DE 24 DE JUNHO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da 
Lei Orgânica do Município (LOM);

                                              R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear JOSE WILSON DA LUZ AZEVEDO, inscrito sob o CPF nº 716.707.691-00, para exercer o 

Cargo em Comissão de ASSISTENTE - DAI-1, com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, no município de Itapecuru Mirim/MA.
                        Art. 2º- - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a de 01 de junho de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 
2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=67

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LI de 24 de Junho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 0001/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 DE PROFISSIONAIS PARA TRABALHAR NO 
ENFRENTAMENTO CONTRA A COVID-19

O Prefeito Municipal de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, em razão da necessidade do interesse 
público e necessidade, durante a situação de calamidade pública,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Seletivo Simplificado 001/2021 para contratação 
de profissionais da saúde para trabalhar no enfrentamento contra a Covid-19:

CARGO: Digitador

6. MARIA NEUDE DO NASCIMENTO MENDES

CARGO: Vacinador 

13. LILIA DAYANE COSTA DOS SANTOS

14. MARIA CLAUDIANE FERREIRA MENDES

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na 
Rua Salomão Fiquene, s/n, Centro, Itapecuru-Mirim, Maranhão, nos dias 25 e 28 de junho de 2021, das 08h às 12h e das 
14h às 17h, para apresentarem documentação necessária, conforme anexo II, III e IV do Edital Simplificado 001/2021.

Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas 
datas e local informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Saúde convocar 
imediatamente outro candidato, observando a ordem de classificação.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=67

Página(s) 4 de 4


